
 
 

 
Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004  

 
im Hallenbad Bad Nenndorf 

 
 
 
 
 
1. Abschnitt: Samstag, den 14. Februar 2004  
 

Einlass/Einschwimmen : 13:00 Uhr 
Kampfrichtersitzung  : 13:15 Uhr 
Wettkampfbeginn  : 14:00 Uhr 
  
 
 

2. Abschnitt: Samstag, den 14. Februar 2004  
 

Einlass/Einschwimmen : nach Ende 1. Abschnitt 
Kampfrichtersitzung  : ca. 16:15 Uhr 
Wettkampfbeginn  : 16:30 Uhr 
 
 
 

Wettkampfbecken   : 25 m 
 
Bahnen     : 5 
 
Wassertemperatur   : ca. 27° Grad C 
 
Wassertiefe    : 1,80 m bis 3,20 m 
 
Zeitmessung    : von Hand 
 
 
 
Veranstalter    : Kreisschwimmverband Schaumburg 
 
Ausrichter     : VfL Bad Nenndorf 
 
 
 



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite:  1

Teilnehmende Vereine:
Nr. Verein LSV / Nation Pers. Ab.1 Ab.2 Summe

1. VfL Bad Nenndorf Niedersachsen 29 37 40 77
2. SGS Bückeburg Niedersachsen 25 53 52 105
3. SSF Obernkirchen Niedersachsen 27 48 58 106
4. SC Stadthagen Niedersachsen 21 33 34 67
  Gesamt: 102 171 184 355



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite:  2

Kampfgericht:
Schiedsrichter : Simone Koch VfL Bückeburg

Sprecher : Erich Koch VfL Bückeburg
Starter : Manfred Bürkner VfL Bad Nenndorf

Schwimmrichter : Thomas Wendt SC Stadthagen
Schwimmrichter : Rosana Kunze SC Stadthagen

Zeitnehmerobmann : Detlef Zitzke VT Bückeburg
Zeitnehmer  1 : Michael Kurtz VfL Bad Nenndorf
Zeitnehmer  2 : Yvonne Neschitsch SC Stadthagen
Zeitnehmer  3 : Marc Johannes Zitzke VT Bückeburg
Zeitnehmer  4 : Gerd Mühlmeister SSF Obernirchen
Zeitnehmer  5 : Klaus Daskiewicz VfL Bad Nenndorf

Reserve-ZN  1 : Andrea Bischof SSF Obernkirchen

Zielrichterobmann : Marc Büsing VfL Bad Nenndorf
Zielrichter  1 : Cathrin Foraita SC Stadthagen
Zielrichter  2 : Anette Wettig VT Bückeburg

Wenderichterobmann : Svenja Bodenstedt SSF Obernkirchen
Wenderichter 1/2 : Andrea Bschor SC Stadthagen
Wenderichter 3/4 : Ulrike Finck VfL Bad Nenndorf

Auswerter : Christian Hielscher VfL Bad Nenndorf
Auswerter : Martina Zitzke VT Bückeburg
Protokoll : Ralph Seele VfL Bückeburg
Protokoll : Peter Vergin VfL Bückeburg

Protokollführer : Susanne Seele VfL Bückeburg



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite:  3

Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:
Datum: 14.02.2004 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlaß: 13:00 Uhr Bahnen: 5 * 25 m

Einschwimmen: 13:00 Uhr Wassertiefe: 1,80 - 3,20 m
Kampfrichtersitzung: 13:15 Uhr Wassertemperatur: 28 °C

Wettkampfbeginn: 14:00 Uhr Trennleinen: Kugel-Leinen
Veranstaltungsort: Hallenbad, Bad Nenndorf

Wettkampffolge:
Wk 1: 200 m Freistil weiblich
Wk 2: 200 m Freistil männlich
Wk 3: 50 m Brust weiblich
Wk 4: 50 m Brust männlich
Wk 5: 100 m Brust weiblich
Wk 6: 100 m Brust männlich
Wk 7: 50 m Rücken weiblich
Wk 8: 50 m Rücken männlich
Wk 9: 100 m Rücken weiblich
Wk 10: 100 m Rücken männlich

Wettkampf 1: 200 m Freistil weiblich
Offene Wertung

   1. und Kreismeisterin 2004
Lara Baie 88 SSF Obernkirchen  2:22,56

 1:08,06 (1:08,06)  2:22,56 (1:14,50)
   2. Viviana Sorban 90 SGS Bückeburg  2:26,29

 1:11,11 (1:11,11)  2:26,29 (1:15,18)
   3. Alisa Mühlmeister 87 SSF Obernkirchen  2:31,16

 1:12,78 (1:12,78)  2:31,16 (1:18,38)
   4. Melanie Möller 86 SGS Bückeburg  2:33,23

 1:12,52 (1:12,52)  2:33,23 (1:20,71)
   5. Sinja Mittmann 89 SSF Obernkirchen  2:37,09

 1:16,06 (1:16,06)  2:37,09 (1:21,03)
   6. Katharina Pelzing 87 SGS Bückeburg  2:38,57

 1:16,24 (1:16,24)  2:38,57 (1:22,33)
   7. Katrin Neugebauer 86 SC Stadthagen  2:45,72

 1:18,18 (1:18,18)  2:45,72 (1:27,54)
   8. Mareike Zwirkowski 90 SGS Bückeburg  2:46,82

 1:19,51 (1:19,51)  2:46,82 (1:27,31)
   9. Kim-Nadine Prowse 92 SSF Obernkirchen  2:51,18

 1:24,47 (1:24,47)  2:51,18 (1:26,71)
  10. Sarah Barth 89 SSF Obernkirchen  2:52,08

-:--,--  2:52,08
  11. Lea Streller 90 SGS Bückeburg  2:56,25

 1:20,82 (1:20,82)  2:56,25 (1:35,43)
  12. Ronja Lötzer 90 SSF Obernkirchen  3:04,13

 1:27,42 (1:27,42)  3:04,13 (1:36,71)
  13. Stefanie Engel 85 VfL Bad Nenndorf  3:17,83

-:--,--  3:17,83
  14. Sarah Bischof 91 SSF Obernkirchen  3:20,06

 1:36,97 (1:36,97)  3:20,06 (1:43,09)
  15. Julia Sassenberg 89 SGS Bückeburg  3:24,63

 1:35,87 (1:35,87)  3:24,63 (1:48,76)
  16. Julia Sasse 90 SSF Obernkirchen  3:30,51

 1:39,17 (1:39,17)  3:30,51 (1:51,34)

Nicht angetreten:
Jessica Kierstein 84 SC Stadthagen
Annabelle Wettig 89 SGS Bückeburg



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite:  4

Wettkampf 1: 200 m Freistil weiblich
Jahrgang 1992

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004
Kim-Nadine Prowse 92 SSF Obernkirchen  2:51,18

 1:24,47 (1:24,47)  2:51,18 (1:26,71)

Jahrgang 1991
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Sarah Bischof 91 SSF Obernkirchen  3:20,06
 1:36,97 (1:36,97)  3:20,06 (1:43,09)

Jahrgang 1990
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Viviana Sorban 90 SGS Bückeburg  2:26,29
 1:11,11 (1:11,11)  2:26,29 (1:15,18)

   2. Mareike Zwirkowski 90 SGS Bückeburg  2:46,82
 1:19,51 (1:19,51)  2:46,82 (1:27,31)

   3. Lea Streller 90 SGS Bückeburg  2:56,25
 1:20,82 (1:20,82)  2:56,25 (1:35,43)

   4. Ronja Lötzer 90 SSF Obernkirchen  3:04,13
 1:27,42 (1:27,42)  3:04,13 (1:36,71)

   5. Julia Sasse 90 SSF Obernkirchen  3:30,51
 1:39,17 (1:39,17)  3:30,51 (1:51,34)

Jahrgang 1989
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Sinja Mittmann 89 SSF Obernkirchen  2:37,09
 1:16,06 (1:16,06)  2:37,09 (1:21,03)

   2. Sarah Barth 89 SSF Obernkirchen  2:52,08
-:--,--  2:52,08

   3. Julia Sassenberg 89 SGS Bückeburg  3:24,63
 1:35,87 (1:35,87)  3:24,63 (1:48,76)

Jahrgang 1988
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Lara Baie 88 SSF Obernkirchen  2:22,56
 1:08,06 (1:08,06)  2:22,56 (1:14,50)

Jahrgang 1987
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Alisa Mühlmeister 87 SSF Obernkirchen  2:31,16
 1:12,78 (1:12,78)  2:31,16 (1:18,38)

   2. Katharina Pelzing 87 SGS Bückeburg  2:38,57
 1:16,24 (1:16,24)  2:38,57 (1:22,33)

Jahrgang 1986
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Melanie Möller 86 SGS Bückeburg  2:33,23
 1:12,52 (1:12,52)  2:33,23 (1:20,71)

   2. Katrin Neugebauer 86 SC Stadthagen  2:45,72
 1:18,18 (1:18,18)  2:45,72 (1:27,54)

Jahrgang 1985
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Stefanie Engel 85 VfL Bad Nenndorf  3:17,83
-:--,--  3:17,83



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite:  5

Wettkampf 2: 200 m Freistil männlich
Offene Wertung

   1. und Kreismeister 2004
Marcus Reineke 69 SSF Obernkirchen  2:11,32

 1:03,47 (1:03,47)  2:11,32 (1:07,85)
   2. Raiko Wittstock 83 SC Stadthagen  2:18,39

 1:05,05 (1:05,05)  2:18,39 (1:13,34)
   3. Cord Christian Busche 76 SC Stadthagen  2:20,28

 1:06,00 (1:06,00)  2:20,28 (1:14,28)
   4. Sören Wieggrefe 89 SC Stadthagen  2:22,75

 1:08,59 (1:08,59)  2:22,75 (1:14,16)
   5. Adrian Kirsten 90 SSF Obernkirchen  2:27,32

 1:08,08 (1:08,08)  2:27,32 (1:19,24)
   6. Joscha Thiem 89 SGS Bückeburg  2:31,13

-:--,--  2:31,13
   7. Ralf Kühnel 80 SC Stadthagen  2:33,69

 1:11,40 (1:11,40)  2:33,69 (1:22,29)
   8. Adam-Jeremy Godzinski 89 SGS Bückeburg  2:33,82

-:--,--  2:33,82
   9. Julian Kunze 88 SC Stadthagen  2:35,09

 1:13,82 (1:13,82)  2:35,09 (1:21,27)
  10. Felix Streller 89 SGS Bückeburg  2:36,93

 1:15,45 (1:15,45)  2:36,93 (1:21,48)
  11. Henrik Stumpf 89 SC Stadthagen  2:38,78

 1:14,53 (1:14,53)  2:38,78 (1:24,25)
  12. Marc Illhardt 92 SSF Obernkirchen  3:02,80

-:--,--  3:02,80
  13. Sven Oppermann 92 SSF Obernkirchen  3:10,91

 1:32,91 (1:32,91)  3:10,91 (1:38,00)
  14. Johannes Kubetzko 90 SSF Obernkirchen  3:11,48

 1:29,66 (1:29,66)  3:11,48 (1:41,82)
  15. Sebastian Prusch 91 VfL Bad Nenndorf  3:14,25

 1:26,32 (1:26,32)  3:14,25 (1:47,93)
  16. Artjom Averchenko 91 VfL Bad Nenndorf  3:18,35

 1:32,50 (1:32,50)  3:18,35 (1:45,85)

Nicht angetreten:
Christian Warnack 88 VfL Bad Nenndorf

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Marc Illhardt 92 SSF Obernkirchen  3:02,80
-:--,--  3:02,80

   2. Sven Oppermann 92 SSF Obernkirchen  3:10,91
 1:32,91 (1:32,91)  3:10,91 (1:38,00)

Jahrgang 1991
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Sebastian Prusch 91 VfL Bad Nenndorf  3:14,25
 1:26,32 (1:26,32)  3:14,25 (1:47,93)

   2. Artjom Averchenko 91 VfL Bad Nenndorf  3:18,35
 1:32,50 (1:32,50)  3:18,35 (1:45,85)

Jahrgang 1990
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Adrian Kirsten 90 SSF Obernkirchen  2:27,32
 1:08,08 (1:08,08)  2:27,32 (1:19,24)

   2. Johannes Kubetzko 90 SSF Obernkirchen  3:11,48
 1:29,66 (1:29,66)  3:11,48 (1:41,82)



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite:  6

Wettkampf 2: 200 m Freistil männlich
Jahrgang 1989

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004
Sören Wieggrefe 89 SC Stadthagen  2:22,75

 1:08,59 (1:08,59)  2:22,75 (1:14,16)
   2. Joscha Thiem 89 SGS Bückeburg  2:31,13

-:--,--  2:31,13
   3. Adam-Jeremy Godzinski 89 SGS Bückeburg  2:33,82

-:--,--  2:33,82
   4. Felix Streller 89 SGS Bückeburg  2:36,93

 1:15,45 (1:15,45)  2:36,93 (1:21,48)
   5. Henrik Stumpf 89 SC Stadthagen  2:38,78

 1:14,53 (1:14,53)  2:38,78 (1:24,25)

Jahrgang 1988
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Julian Kunze 88 SC Stadthagen  2:35,09
 1:13,82 (1:13,82)  2:35,09 (1:21,27)

Altersklasse 35
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2004

Marcus Reineke 69 SSF Obernkirchen  2:11,32
 1:03,47 (1:03,47)  2:11,32 (1:07,85)

Altersklasse 25
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2004

Cord Christian Busche 76 SC Stadthagen  2:20,28
 1:06,00 (1:06,00)  2:20,28 (1:14,28)

Altersklasse 20
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2004

Raiko Wittstock 83 SC Stadthagen  2:18,39
 1:05,05 (1:05,05)  2:18,39 (1:13,34)

   2. Ralf Kühnel 80 SC Stadthagen  2:33,69
 1:11,40 (1:11,40)  2:33,69 (1:22,29)



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite:  7

Wettkampf 3: 50 m Brust weiblich
Jahrgang 1994

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004
Kyra Lötzer 94 SSF Obernkirchen  0:48,06

   2. Lisa Nähring 94 SSF Obernkirchen  0:50,25
   3. Jacqueline Kurtz 94 VfL Bad Nenndorf  0:51,82
   4. Mareike Kluge 94 SSF Obernkirchen  0:55,44
   5. Sophie Neumann 94 VfL Bad Nenndorf  0:55,53
   6. Nicola Brandorff 94 VfL Bad Nenndorf  0:57,58
   7. Anna Bischof 94 SSF Obernkirchen  1:00,08
   8. Kira-Sophie Spieker 94 SGS Bückeburg  1:01,13
   9. Lisa Wawrock 94 SSF Obernkirchen  1:01,84
  10. Isabell Congiu 94 SGS Bückeburg  1:19,25

Nicht angetreten:
Jennifer Panske 94 SGS Bückeburg

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Melanie Schlossarczyk 93 SC Stadthagen  0:46,89
   2. Anna Ferretti 93 SGS Bückeburg  0:47,09
   3. Sezen Durmaz 93 SGS Bückeburg  0:50,18
   4. Lena Stübke 93 SSF Obernkirchen  0:50,25
   5. Vanessa Lehmkuhl 93 SC Stadthagen  0:51,30
   6. Jacqueline Größl 93 VfL Bad Nenndorf  0:56,45
   7. Jantje Schwarz 93 SC Stadthagen  0:56,50



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite:  8

Wettkampf 4: 50 m Brust männlich
Jahrgang 1994

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004
Marcel Sauberg 94 VfL Bad Nenndorf  0:48,00

   2. David Zieseniss 94 VfL Bad Nenndorf  0:53,08
   3. Marcel Schmidt 94 VfL Bad Nenndorf  0:54,79
   4. Dominik Günther 94 VfL Bad Nenndorf  0:58,02
   5. Kevin Günther 94 VfL Bad Nenndorf  0:58,94
   6. Björn Kleinwächter 94 VfL Bad Nenndorf  1:03,70

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Fabio Steckel 93 SGS Bückeburg  0:54,13
   2. Marvin Buhr 93 SGS Bückeburg  0:59,22

Nicht angetreten:
Hendrik Daskiewicz 93 VfL Bad Nenndorf



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite:  9

Wettkampf 5: 100 m Brust weiblich
Offene Wertung

   1. und Kreismeisterin 2004
Viviana Sorban 90 SGS Bückeburg  1:20,66

   2. Alisa Mühlmeister 87 SSF Obernkirchen  1:26,91
   3. Katharina Pelzing 87 SGS Bückeburg  1:28,53
   4. Mareike Zwirkowski 90 SGS Bückeburg  1:30,03
   5. Katrin Neugebauer 86 SC Stadthagen  1:30,91
   6. Elisabeth Reineke 49 SSF Obernkirchen  1:31,34
   7. Sabrina Stapel 87 SC Stadthagen  1:35,85
   8. Sarah Barth 89 SSF Obernkirchen  1:35,97
   9. Lea Streller 90 SGS Bückeburg  1:36,16
  10. Sarah Klöpper 86 SGS Bückeburg  1:36,30
  11. Theresa Kunze 91 SC Stadthagen  1:37,97
  12. Ronja Lötzer 90 SSF Obernkirchen  1:39,37
  13. Julia Sasse 90 SSF Obernkirchen  1:42,61
  14. Laura Klussmann 91 VfL Bad Nenndorf  1:46,38
  15. Franziska Pfähler 92 SSF Obernkirchen  1:46,71
  16. Katja Neschitsch 90 SC Stadthagen  1:46,87
  17. Sarah Bischof 91 SSF Obernkirchen  1:47,00
  18. Luisa Sassenberg 90 SGS Bückeburg  1:52,56
  19. Julia Sassenberg 89 SGS Bückeburg  1:53,35

Disqualifikation:
Sina Ostermeier 91 SC Stadthagen
Die Schwimmerin hat bei der 1. Wende nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:47 Uhr

Nicht angetreten:
Yonca Erek 92 SC Stadthagen
Jessica Kierstein 84 SC Stadthagen
Annabelle Wettig 89 SGS Bückeburg

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Franziska Pfähler 92 SSF Obernkirchen  1:46,71

Nicht angetreten:
Yonca Erek 92 SC Stadthagen

Jahrgang 1991
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Theresa Kunze 91 SC Stadthagen  1:37,97
   2. Laura Klussmann 91 VfL Bad Nenndorf  1:46,38
   3. Sarah Bischof 91 SSF Obernkirchen  1:47,00

Jahrgang 1990
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Viviana Sorban 90 SGS Bückeburg  1:20,66
   2. Mareike Zwirkowski 90 SGS Bückeburg  1:30,03
   3. Lea Streller 90 SGS Bückeburg  1:36,16
   4. Ronja Lötzer 90 SSF Obernkirchen  1:39,37
   5. Julia Sasse 90 SSF Obernkirchen  1:42,61
   6. Katja Neschitsch 90 SC Stadthagen  1:46,87
   7. Luisa Sassenberg 90 SGS Bückeburg  1:52,56

Jahrgang 1989
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Sarah Barth 89 SSF Obernkirchen  1:35,97
   2. Julia Sassenberg 89 SGS Bückeburg  1:53,35



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite: 10

Wettkampf 5: 100 m Brust weiblich
Jahrgang 1987

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004
Alisa Mühlmeister 87 SSF Obernkirchen  1:26,91

   2. Katharina Pelzing 87 SGS Bückeburg  1:28,53
   3. Sabrina Stapel 87 SC Stadthagen  1:35,85

Jahrgang 1986
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Katrin Neugebauer 86 SC Stadthagen  1:30,91
   2. Sarah Klöpper 86 SGS Bückeburg  1:36,30

Altersklasse 55
   1. und Kreisaltersklassenmeisterin 2004

Elisabeth Reineke 49 SSF Obernkirchen  1:31,34



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite: 11

Wettkampf 6: 100 m Brust männlich
Offene Wertung

   1. und Kreismeister 2004
Marcus Reineke 69 SSF Obernkirchen  1:11,28

   2. Sebastian Schefzyk 87 SSF Obernkirchen  1:14,41
   3. Lasse Härtel 88 SSF Obernkirchen  1:15,91
   4. Raiko Wittstock 83 SC Stadthagen  1:19,15
   5. Cord Christian Busche 76 SC Stadthagen  1:22,47
   6. Adrian Kirsten 90 SSF Obernkirchen  1:23,85
   7. Ralf Kühnel 80 SC Stadthagen  1:27,79
   8. Julian Kunze 88 SC Stadthagen  1:27,96
   9. Joscha Thiem 89 SGS Bückeburg  1:28,35
  10. Marcus Lückmann 86 SGS Bückeburg  1:28,90
  11. Lennard Glas 92 SGS Bückeburg  1:31,44
  12. Sebastian Prusch 91 VfL Bad Nenndorf  1:35,50
  13. Marc Illhardt 92 SSF Obernkirchen  1:52,89
  14. Philip Tölke 91 VfL Bad Nenndorf  1:52,89
  15. Lutz Neumann 92 VfL Bad Nenndorf  1:54,15
  16. Kilian Wettig 92 SGS Bückeburg  2:02,82
  17. Marco Peschel 92 SGS Bückeburg  2:03,13
  18. Dominik Nerge 92 SGS Bückeburg  2:03,87

Disqualifikation:
Marcel Stark 92 SSF Obernkirchen
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig auf der gleichen waagerechten Ebene
ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:59 Uhr

Nicht angetreten:
Maik Kaschel 91 SC Stadthagen

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Lennard Glas 92 SGS Bückeburg  1:31,44
   2. Marc Illhardt 92 SSF Obernkirchen  1:52,89
   3. Lutz Neumann 92 VfL Bad Nenndorf  1:54,15
   4. Kilian Wettig 92 SGS Bückeburg  2:02,82
   5. Marco Peschel 92 SGS Bückeburg  2:03,13
   6. Dominik Nerge 92 SGS Bückeburg  2:03,87

Disqualifikation:
Marcel Stark 92 SSF Obernkirchen
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig auf der gleichen waagerechten Ebene
ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:59 Uhr

Jahrgang 1991
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Sebastian Prusch 91 VfL Bad Nenndorf  1:35,50
   2. Philip Tölke 91 VfL Bad Nenndorf  1:52,89

Jahrgang 1990
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Adrian Kirsten 90 SSF Obernkirchen  1:23,85

Jahrgang 1989
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Joscha Thiem 89 SGS Bückeburg  1:28,35



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite: 12

Wettkampf 6: 100 m Brust männlich
Jahrgang 1988

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004
Lasse Härtel 88 SSF Obernkirchen  1:15,91

   2. Julian Kunze 88 SC Stadthagen  1:27,96
Jahrgang 1987

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004
Sebastian Schefzyk 87 SSF Obernkirchen  1:14,41

Jahrgang 1986
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Marcus Lückmann 86 SGS Bückeburg  1:28,90

Altersklasse 35
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2004

Marcus Reineke 69 SSF Obernkirchen  1:11,28

Altersklasse 25
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2004

Cord Christian Busche 76 SC Stadthagen  1:22,47

Altersklasse 20
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2004

Raiko Wittstock 83 SC Stadthagen  1:19,15
   2. Ralf Kühnel 80 SC Stadthagen  1:27,79



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite: 13

Wettkampf 7: 50 m Rücken weiblich
Jahrgang 1994

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004
Jacqueline Kurtz 94 VfL Bad Nenndorf  0:47,31

   2. Kyra Lötzer 94 SSF Obernkirchen  0:53,44
   3. Lisa Nähring 94 SSF Obernkirchen  0:53,53
   4. Anna Bischof 94 SSF Obernkirchen  0:56,06
   5. Mareike Kluge 94 SSF Obernkirchen  0:56,45
   6. Isabell Congiu 94 SGS Bückeburg  0:57,37
   7. Kira-Sophie Spieker 94 SGS Bückeburg  1:01,03
   8. Nicola Brandorff 94 VfL Bad Nenndorf  1:02,20
   9. Lisa Wawrock 94 SSF Obernkirchen  1:13,09

Nicht angetreten:
Lena Dettmer 94 SSF Obernkirchen
Jennifer Panske 94 SGS Bückeburg

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Anna Ferretti 93 SGS Bückeburg  0:45,50
   2. Melanie Schlossarczyk 93 SC Stadthagen  0:51,82
   3. Sezen Durmaz 93 SGS Bückeburg  0:52,35
   4. Lena Stübke 93 SSF Obernkirchen  0:52,76
   5. Jacqueline Größl 93 VfL Bad Nenndorf  0:53,53



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite: 14

Wettkampf 8: 50 m Rücken männlich
Jahrgang 1994

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004
Marcel Sauberg 94 VfL Bad Nenndorf  0:45,31

   2. David Zieseniss 94 VfL Bad Nenndorf  0:49,45
   3. Marcel Schmidt 94 VfL Bad Nenndorf  0:52,53
   4. Maximilian Prusch 94 VfL Bad Nenndorf  0:55,00
   5. Dennis Tölke 94 VfL Bad Nenndorf  0:57,75
   6. Nico Többe 94 VfL Bad Nenndorf  0:59,97
   7. Jonas Pfähler 94 SSF Obernkirchen  1:00,58
   8. Dominik Günther 94 VfL Bad Nenndorf  1:04,90
   9. Kevin Günther 94 VfL Bad Nenndorf  1:07,94

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Timo Klussmann 93 VfL Bad Nenndorf  0:44,85
   2. Jonathan Wendt 93 SC Stadthagen  0:48,93
   3. Bruno Stein 93 SSF Obernkirchen  0:49,50
   4. Fabio Steckel 93 SGS Bückeburg  0:52,09
   5. Marvin Buhr 93 SGS Bückeburg  0:58,37

Nicht angetreten:
Hendrik Daskiewicz 93 VfL Bad Nenndorf



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite: 15

Wettkampf 9: 100 m Rücken weiblich
Offene Wertung

   1. und Kreismeisterin 2004
Lara Baie 88 SSF Obernkirchen  1:12,87

   2. Melanie Möller 86 SGS Bückeburg  1:20,68
   3. Katharina Pelzing 87 SGS Bückeburg  1:21,78
   4. Jessica Kierstein 84 SC Stadthagen  1:22,20
   5. Ina Giffhorn 88 VfL Bad Nenndorf  1:26,25
   6. Sarah Klöpper 86 SGS Bückeburg  1:28,32
   7. Laura Klussmann 91 VfL Bad Nenndorf  1:29,41
   8. Kim-Nadine Prowse 92 SSF Obernkirchen  1:30,35
   9. Mareike Zwirkowski 90 SGS Bückeburg  1:30,82
  10. Theresa Kunze 91 SC Stadthagen  1:31,33
  11. Stefanie Engel 85 VfL Bad Nenndorf  1:39,09
  12. Julia Sassenberg 89 SGS Bückeburg  1:39,44
  13. Luisa Sassenberg 90 SGS Bückeburg  1:41,09
  14. Svenja Brunkhorst 92 SC Stadthagen  1:45,90
  15. Lisa Brunkhorst 92 SC Stadthagen  1:53,32

Nicht angetreten:
Annabelle Wettig 89 SGS Bückeburg

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Kim-Nadine Prowse 92 SSF Obernkirchen  1:30,35
   2. Svenja Brunkhorst 92 SC Stadthagen  1:45,90
   3. Lisa Brunkhorst 92 SC Stadthagen  1:53,32

Jahrgang 1991
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Laura Klussmann 91 VfL Bad Nenndorf  1:29,41
   2. Theresa Kunze 91 SC Stadthagen  1:31,33

Jahrgang 1990
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Mareike Zwirkowski 90 SGS Bückeburg  1:30,82
   2. Luisa Sassenberg 90 SGS Bückeburg  1:41,09

Jahrgang 1989
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Julia Sassenberg 89 SGS Bückeburg  1:39,44

Jahrgang 1988
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Lara Baie 88 SSF Obernkirchen  1:12,87
   2. Ina Giffhorn 88 VfL Bad Nenndorf  1:26,25

Jahrgang 1987
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Katharina Pelzing 87 SGS Bückeburg  1:21,78

Jahrgang 1986
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Melanie Möller 86 SGS Bückeburg  1:20,68
   2. Sarah Klöpper 86 SGS Bückeburg  1:28,32

Jahrgang 1985
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Stefanie Engel 85 VfL Bad Nenndorf  1:39,09



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite: 16

Wettkampf 9: 100 m Rücken weiblich
Altersklasse 20

   1. und Kreisaltersklassenmeisterin 2004
Jessica Kierstein 84 SC Stadthagen  1:22,20



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite: 17

Wettkampf 10: 100 m Rücken männlich
Offene Wertung

   1. und Kreismeister 2004
Lasse Härtel 88 SSF Obernkirchen  1:10,35

   2. Marcus Reineke 69 SSF Obernkirchen  1:14,20
   3. Adam-Jeremy Godzinski 89 SGS Bückeburg  1:15,94
   4. Sören Wieggrefe 89 SC Stadthagen  1:19,94
   5. Sebastian Schefzyk 87 SSF Obernkirchen  1:21,22
   6. Marcus Lückmann 86 SGS Bückeburg  1:21,63
   7. Felix Streller 89 SGS Bückeburg  1:23,00
   8. Dominik Reichert 85 SGS Bückeburg  1:23,03
   9. Julian Kunze 88 SC Stadthagen  1:25,66
  10. Henrik Stumpf 89 SC Stadthagen  1:27,93
  11. Lennard Glas 92 SGS Bückeburg  1:42,66
  12. Artjom Averchenko 91 VfL Bad Nenndorf  1:42,85
  13. Sven Oppermann 92 SSF Obernkirchen  1:46,76
  14. Linus Wendt 91 SC Stadthagen  1:49,45
  15. Dominik Nerge 92 SGS Bückeburg  1:59,82
  16. Marco Peschel 92 SGS Bückeburg  2:27,03

Disqualifikation:
Johannes Kubetzko 90 SSF Obernkirchen
Der Schwimmer hat vor der ersten Wende zwei Armzüge im Brustlage durchgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:40 Uhr

Kilian Wettig 92 SGS Bückeburg
Der Schwimmer hat sich nach der ersten und dritten Wende in Brustlage abgestoßen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:39 Uhr

Nicht angetreten:
Christian Warnack 88 VfL Bad Nenndorf

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Lennard Glas 92 SGS Bückeburg  1:42,66
   2. Sven Oppermann 92 SSF Obernkirchen  1:46,76
   3. Dominik Nerge 92 SGS Bückeburg  1:59,82
   4. Marco Peschel 92 SGS Bückeburg  2:27,03

Disqualifikation:
Kilian Wettig 92 SGS Bückeburg
Der Schwimmer hat sich nach der ersten und dritten Wende in Brustlage abgestoßen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:39 Uhr

Jahrgang 1991
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Artjom Averchenko 91 VfL Bad Nenndorf  1:42,85
   2. Linus Wendt 91 SC Stadthagen  1:49,45

Jahrgang 1989
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Adam-Jeremy Godzinski 89 SGS Bückeburg  1:15,94
   2. Sören Wieggrefe 89 SC Stadthagen  1:19,94
   3. Felix Streller 89 SGS Bückeburg  1:23,00
   4. Henrik Stumpf 89 SC Stadthagen  1:27,93

Jahrgang 1988
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Lasse Härtel 88 SSF Obernkirchen  1:10,35
   2. Julian Kunze 88 SC Stadthagen  1:25,66



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 1)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite: 18

Wettkampf 10: 100 m Rücken männlich
Jahrgang 1987

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004
Sebastian Schefzyk 87 SSF Obernkirchen  1:21,22

Jahrgang 1986
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Marcus Lückmann 86 SGS Bückeburg  1:21,63

Jahrgang 1985
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Dominik Reichert 85 SGS Bückeburg  1:23,03

Altersklasse 35
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2004

Marcus Reineke 69 SSF Obernkirchen  1:14,20

Bemerkungen / Korrekturen:

Veranstaltungsort: Bad Nenndorf
Abschnittsdatum: 14.02.2004
Abschnittsbeginn: 14:00 Uhr

Abschnittsende: 15:40 Uhr
Protokollende: 15:48 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.18 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Braunschweig, Internet: http://www.wk-pro.de



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite:  1

Kampfgericht:
Schiedsrichter : Simone Koch VfL Bückeburg

Sprecher : Erich Koch VfL Bückeburg
Starter : Manfred Bürkner VfL Bad Nenndorf

Schwimmrichter : Thomas Wendt SC Stadthagen
Schwimmrichter : Rosana Kunze SC Stadthagen

Zeitnehmerobmann : Detlef Zitzke VT Bückeburg
Zeitnehmer  1 : Michael Kurtz VfL Bad Nenndorf
Zeitnehmer  2 : Yvonne Neschitsch SC Stadthagen
Zeitnehmer  3 : Marc Johannes Zitzke VT Bückeburg
Zeitnehmer  4 : Gerd Mühlmeister SSF Obernirchen
Zeitnehmer  5 : Klaus Daskiewicz VfL Bad Nenndorf

Reserve-ZN  1 : Andrea Bischof SSF Obernkirchen

Zielrichterobmann : Marc Büsing VfL Bad Nenndorf
Zielrichter  1 : Cathrin Foraita SC Stadthagen
Zielrichter  2 : Anette Wettig VT Bückeburg

Wenderichterobmann : Elisabeth Reineke SSF Obernkirchen
Wenderichter 1/2 : Norbert Bodenstedt SSF Obernkirchen
Wenderichter 3/4 : Ulrike Finck VfL Bad Nenndorf

Auswerter : Christian Hielscher VfL Bad Nenndorf
Auswerter : Martina Zitzke VT Bückeburg
Protokoll : Ralph Seele VfL Bückeburg
Protokoll : Peter Vergin VfL Bückeburg

Protokollführer : Susanne Seele VfL Bückeburg



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite:  2

Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:
Datum: 14.02.2004 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlaß: Bahnen: 5 * 25 m

Einschwimmen: 16:00 Uhr Wassertiefe: 1,80 - 3,20 m
Kampfrichtersitzung: 16:15 Uhr Wassertemperatur: 28 °C

Wettkampfbeginn: 16:30 Uhr Trennleinen: Kugel-Leinen
Veranstaltungsort: Hallenbad, Bad Nenndorf

Wettkampffolge:
Wk 11: 400 m Freistil weiblich
Wk 12: 400 m Freistil männlich
Wk 13: 50 m Schmetterling weiblich
Wk 14: 50 m Schmetterling männlich
Wk 15: 100 m Schmetterling weiblich
Wk 16: 100 m Schmetterling männlich
Wk 17: 50 m Freistil weiblich
Wk 18: 50 m Freistil männlich
Wk 19: 100 m Freistil weiblich
Wk 20: 100 m Freistil männlich
Wk 21: 200 m Lagen weiblich
Wk 22: 200 m Lagen männlich

Wettkampf 11: 400 m Freistil weiblich
Offene Wertung

   1. und Kreismeisterin 2004
Alisa Mühlmeister 87 SSF Obernkirchen  5:15,22

 1:14,60 (1:14,60)  2:34,31 (1:19,71)  3:55,69 (1:21,38)  5:15,22 (1:19,53)
   2. Katharina Pelzing 87 SGS Bückeburg  5:29,53

 1:16,50 (1:16,50)  2:39,94 (1:23,44)  4:03,00 (1:23,06)  5:29,53 (1:26,53)
   3. Melanie Möller 86 SGS Bückeburg  5:32,59

 1:14,63 (1:14,63)  2:39,06 (1:24,43)  4:06,18 (1:27,12)  5:32,59 (1:26,41)
   4. Sinja Mittmann 89 SSF Obernkirchen  5:42,03

 1:16,98 (1:16,98)  2:42,31 (1:25,33)  4:12,14 (1:29,83)  5:42,03 (1:29,89)
   5. Katrin Neugebauer 86 SC Stadthagen  5:50,69

-:--,-- -:--,-- -:--,--  5:50,69
   6. Kim-Nadine Prowse 92 SSF Obernkirchen  6:19,32

 1:32,47 (1:32,47)  3:11,63 (1:39,16)  4:49,44 (1:37,81)  6:19,32 (1:29,88)
   7. Laura Klussmann 91 VfL Bad Nenndorf  6:27,28

 1:33,59 (1:33,59)  3:13,56 (1:39,97)  4:53,51 (1:39,95)  6:27,28 (1:33,77)
   8. Sarah Bischof 91 SSF Obernkirchen  7:17,91

 1:40,08 (1:40,08)  3:32,64 (1:52,56)  5:29,36 (1:56,72)  7:17,91 (1:48,55)

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Kim-Nadine Prowse 92 SSF Obernkirchen  6:19,32
 1:32,47 (1:32,47)  3:11,63 (1:39,16)  4:49,44 (1:37,81)  6:19,32 (1:29,88)

Jahrgang 1991
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Laura Klussmann 91 VfL Bad Nenndorf  6:27,28
 1:33,59 (1:33,59)  3:13,56 (1:39,97)  4:53,51 (1:39,95)  6:27,28 (1:33,77)

   2. Sarah Bischof 91 SSF Obernkirchen  7:17,91
 1:40,08 (1:40,08)  3:32,64 (1:52,56)  5:29,36 (1:56,72)  7:17,91 (1:48,55)

Jahrgang 1989
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Sinja Mittmann 89 SSF Obernkirchen  5:42,03
 1:16,98 (1:16,98)  2:42,31 (1:25,33)  4:12,14 (1:29,83)  5:42,03 (1:29,89)



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite:  3

Wettkampf 11: 400 m Freistil weiblich
Jahrgang 1987

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004
Alisa Mühlmeister 87 SSF Obernkirchen  5:15,22

 1:14,60 (1:14,60)  2:34,31 (1:19,71)  3:55,69 (1:21,38)  5:15,22 (1:19,53)
   2. Katharina Pelzing 87 SGS Bückeburg  5:29,53

 1:16,50 (1:16,50)  2:39,94 (1:23,44)  4:03,00 (1:23,06)  5:29,53 (1:26,53)

Jahrgang 1986
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Melanie Möller 86 SGS Bückeburg  5:32,59
 1:14,63 (1:14,63)  2:39,06 (1:24,43)  4:06,18 (1:27,12)  5:32,59 (1:26,41)

   2. Katrin Neugebauer 86 SC Stadthagen  5:50,69
-:--,-- -:--,-- -:--,--  5:50,69



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite:  4

Wettkampf 12: 400 m Freistil männlich
Offene Wertung

   1. und Kreismeister 2004
Marcus Reineke 69 SSF Obernkirchen  4:29,97

 1:04,97 (1:04,97)  2:13,50 (1:08,53)  3:21,22 (1:07,72)  4:29,97 (1:08,75)
   2. Sven Weber 84 VfL Bad Nenndorf  4:36,61

 1:04,81 (1:04,81)  2:14,00 (1:09,19)  3:23,92 (1:09,92)  4:36,61 (1:12,69)
   3. Henrik Scharf 84 VfL Bad Nenndorf  4:44,82

 1:05,41 (1:05,41)  2:15,66 (1:10,25)  3:29,13 (1:13,47)  4:44,82 (1:15,69)
   4. Thomas Niepötter 82 VfL Bad Nenndorf  5:07,35

 1:12,42 (1:12,42)  2:30,31 (1:17,89)  3:49,27 (1:18,96)  5:07,35 (1:18,08)
   5. Cord Christian Busche 76 SC Stadthagen  5:13,67

-:--,-- -:--,-- -:--,--  5:13,67
   6. Joscha Thiem 89 SGS Bückeburg  5:14,13

 1:12,50 (1:12,50)  2:33,28 (1:20,78)  3:55,32 (1:22,04)  5:14,13 (1:18,81)
   7. Jan-Michael Hages 88 VfL Bad Nenndorf  5:24,77

-:--,-- -:--,-- -:--,--  5:24,77
   8. Adrian Kirsten 90 SSF Obernkirchen  5:35,81

 1:14,49 (1:14,49)  2:39,11 (1:24,62)  4:07,35 (1:28,24)  5:35,81 (1:28,46)
   9. Julian Kunze 88 SC Stadthagen  5:42,44

 1:17,72 (1:17,72)  2:44,94 (1:27,22)  4:14,97 (1:30,03)  5:42,44 (1:27,47)
  10. Sven Oppermann 92 SSF Obernkirchen  6:52,56

 1:35,23 (1:35,23)  3:22,58 (1:47,35)  5:11,74 (1:49,16)  6:52,56 (1:40,82)

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Sven Oppermann 92 SSF Obernkirchen  6:52,56
 1:35,23 (1:35,23)  3:22,58 (1:47,35)  5:11,74 (1:49,16)  6:52,56 (1:40,82)

Jahrgang 1990
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Adrian Kirsten 90 SSF Obernkirchen  5:35,81
 1:14,49 (1:14,49)  2:39,11 (1:24,62)  4:07,35 (1:28,24)  5:35,81 (1:28,46)

Jahrgang 1989
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Joscha Thiem 89 SGS Bückeburg  5:14,13
 1:12,50 (1:12,50)  2:33,28 (1:20,78)  3:55,32 (1:22,04)  5:14,13 (1:18,81)

Jahrgang 1988
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Jan-Michael Hages 88 VfL Bad Nenndorf  5:24,77
-:--,-- -:--,-- -:--,--  5:24,77

   2. Julian Kunze 88 SC Stadthagen  5:42,44
 1:17,72 (1:17,72)  2:44,94 (1:27,22)  4:14,97 (1:30,03)  5:42,44 (1:27,47)

Altersklasse 35
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2004

Marcus Reineke 69 SSF Obernkirchen  4:29,97
 1:04,97 (1:04,97)  2:13,50 (1:08,53)  3:21,22 (1:07,72)  4:29,97 (1:08,75)

Altersklasse 25
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2004

Cord Christian Busche 76 SC Stadthagen  5:13,67
-:--,-- -:--,-- -:--,--  5:13,67

Altersklasse 20
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2004

Sven Weber 84 VfL Bad Nenndorf  4:36,61
 1:04,81 (1:04,81)  2:14,00 (1:09,19)  3:23,92 (1:09,92)  4:36,61 (1:12,69)

   2. Henrik Scharf 84 VfL Bad Nenndorf  4:44,82
 1:05,41 (1:05,41)  2:15,66 (1:10,25)  3:29,13 (1:13,47)  4:44,82 (1:15,69)



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite:  5

Wettkampf 12: 400 m Freistil männlich
Altersklasse 20

   3. Thomas Niepötter 82 VfL Bad Nenndorf  5:07,35
 1:12,42 (1:12,42)  2:30,31 (1:17,89)  3:49,27 (1:18,96)  5:07,35 (1:18,08)



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite:  6

Wettkampf 13: 50 m Schmetterling weiblich
Jahrgang 1994

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004
Kyra Lötzer 94 SSF Obernkirchen  0:53,66

   2. Lisa Nähring 94 SSF Obernkirchen  0:55,33
   3. Anna Bischof 94 SSF Obernkirchen  0:57,87

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Lena Stübke 93 SSF Obernkirchen  0:44,56
   2. Anna Ferretti 93 SGS Bückeburg  0:45,59
   3. Melanie Schlossarczyk 93 SC Stadthagen  0:49,02



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite:  7

Wettkampf 14: 50 m Schmetterling männlich
Jahrgang 1993

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004
Timo Klussmann 93 VfL Bad Nenndorf  0:49,56

   2. Fabio Steckel 93 SGS Bückeburg  0:52,14



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite:  8

Wettkampf 15: 100 m Schmetterling weiblich
Offene Wertung

   1. und Kreismeisterin 2004
Lara Baie 88 SSF Obernkirchen  1:12,56

   2. Alisa Mühlmeister 87 SSF Obernkirchen  1:18,20
   3. Viviana Sorban 90 SGS Bückeburg  1:19,53
   4. Katharina Pelzing 87 SGS Bückeburg  1:23,61
   5. Melanie Möller 86 SGS Bückeburg  1:25,44
   6. Jessica Kierstein 84 SC Stadthagen  1:25,63
   7. Mareike Zwirkowski 90 SGS Bückeburg  1:28,08
   8. Lea Streller 90 SGS Bückeburg  1:29,82
   9. Sarah Klöpper 86 SGS Bückeburg  1:36,94

Nicht angetreten:
Stefanie Engel 85 VfL Bad Nenndorf

Jahrgang 1990
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Viviana Sorban 90 SGS Bückeburg  1:19,53
   2. Mareike Zwirkowski 90 SGS Bückeburg  1:28,08
   3. Lea Streller 90 SGS Bückeburg  1:29,82

Jahrgang 1988
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Lara Baie 88 SSF Obernkirchen  1:12,56

Jahrgang 1987
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Alisa Mühlmeister 87 SSF Obernkirchen  1:18,20
   2. Katharina Pelzing 87 SGS Bückeburg  1:23,61

Jahrgang 1986
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Melanie Möller 86 SGS Bückeburg  1:25,44
   2. Sarah Klöpper 86 SGS Bückeburg  1:36,94

Altersklasse 20
   1. und Kreisaltersklassenmeisterin 2004

Jessica Kierstein 84 SC Stadthagen  1:25,63



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite:  9

Wettkampf 16: 100 m Schmetterling männlich
Offene Wertung

   1. und Kreismeister 2004
Marcus Reineke 69 SSF Obernkirchen  1:06,41

   2. Lasse Härtel 88 SSF Obernkirchen  1:06,77
   3. Sebastian Schefzyk 87 SSF Obernkirchen  1:14,94
   4. Marcus Lückmann 86 SGS Bückeburg  1:15,63
   5. Tobias Büsing 83 VfL Bad Nenndorf  1:16,09
   6. Adam-Jeremy Godzinski 89 SGS Bückeburg  1:17,07
   7. Sören Wieggrefe 89 SC Stadthagen  1:18,03
   8. Dominik Reichert 85 SGS Bückeburg  1:21,33
   9. Felix Streller 89 SGS Bückeburg  1:24,41
  10. Adrian Kirsten 90 SSF Obernkirchen  1:26,18
  11. Johannes Kubetzko 90 SSF Obernkirchen  1:52,91

Jahrgang 1990
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Adrian Kirsten 90 SSF Obernkirchen  1:26,18
   2. Johannes Kubetzko 90 SSF Obernkirchen  1:52,91

Jahrgang 1989
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Adam-Jeremy Godzinski 89 SGS Bückeburg  1:17,07
   2. Sören Wieggrefe 89 SC Stadthagen  1:18,03
   3. Felix Streller 89 SGS Bückeburg  1:24,41

Jahrgang 1988
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Lasse Härtel 88 SSF Obernkirchen  1:06,77

Jahrgang 1987
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Sebastian Schefzyk 87 SSF Obernkirchen  1:14,94

Jahrgang 1986
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Marcus Lückmann 86 SGS Bückeburg  1:15,63

Jahrgang 1985
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Dominik Reichert 85 SGS Bückeburg  1:21,33

Altersklasse 35
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2004

Marcus Reineke 69 SSF Obernkirchen  1:06,41

Altersklasse 20
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2004

Tobias Büsing 83 VfL Bad Nenndorf  1:16,09



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite: 10

Wettkampf 17: 50 m Freistil weiblich
Jahrgang 1994

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004
Jacqueline Kurtz 94 VfL Bad Nenndorf  0:42,16

   2. Lisa Nähring 94 SSF Obernkirchen  0:43,45
   3. Kyra Lötzer 94 SSF Obernkirchen  0:44,54
   4. Anna Bischof 94 SSF Obernkirchen  0:49,53
   5. Nicola Brandorff 94 VfL Bad Nenndorf  0:49,94
   6. Mareike Kluge 94 SSF Obernkirchen  0:50,30
   7. Sophie Neumann 94 VfL Bad Nenndorf  0:52,54
   8. Kira-Sophie Spieker 94 SGS Bückeburg  0:56,53
   9. Isabell Congiu 94 SGS Bückeburg  1:00,40
  10. Lisa Wawrock 94 SSF Obernkirchen  1:01,80

Nicht angetreten:
Lena Dettmer 94 SSF Obernkirchen
Jennifer Panske 94 SGS Bückeburg

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Lena Stübke 93 SSF Obernkirchen  0:37,44
   2. Anna Ferretti 93 SGS Bückeburg  0:37,74
   3. Melanie Schlossarczyk 93 SC Stadthagen  0:43,96
   4. Jantje Schwarz 93 SC Stadthagen  0:45,43
   5. Sezen Durmaz 93 SGS Bückeburg  0:47,41
   6. Vanessa Lehmkuhl 93 SC Stadthagen  0:48,25
   7. Jacqueline Größl 93 VfL Bad Nenndorf  0:50,59



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite: 11

Wettkampf 18: 50 m Freistil männlich
Jahrgang 1994

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004
Marcel Sauberg 94 VfL Bad Nenndorf  0:39,70

   2. David Zieseniss 94 VfL Bad Nenndorf  0:43,42
   3. Marcel Schmidt 94 VfL Bad Nenndorf  0:45,59
   4. Maximilian Prusch 94 VfL Bad Nenndorf  0:47,26
   5. Jonas Pfähler 94 SSF Obernkirchen  0:50,32
   6. Dennis Tölke 94 VfL Bad Nenndorf  0:58,96
   7. Dominik Günther 94 VfL Bad Nenndorf  0:59,50
   8. Björn Kleinwächter 94 VfL Bad Nenndorf  1:03,59
   9. Kevin Günther 94 VfL Bad Nenndorf  1:06,71
  10. Nico Többe 94 VfL Bad Nenndorf  1:07,37

Jahrgang 1993
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Timo Klussmann 93 VfL Bad Nenndorf  0:39,25
   2. Fabio Steckel 93 SGS Bückeburg  0:44,82
   3. Bruno Stein 93 SSF Obernkirchen  0:47,69
   4. Jonathan Wendt 93 SC Stadthagen  0:47,97
   5. Marvin Buhr 93 SGS Bückeburg  0:50,66

Nicht angetreten:
Hendrik Daskiewicz 93 VfL Bad Nenndorf



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite: 12

Wettkampf 19: 100 m Freistil weiblich
Offene Wertung

   1. und Kreismeisterin 2004
Lara Baie 88 SSF Obernkirchen  1:03,35

   2. Viviana Sorban 90 SGS Bückeburg  1:08,19
   3. Melanie Möller 86 SGS Bückeburg  1:08,84
   4. Sinja Mittmann 89 SSF Obernkirchen  1:11,87
   5. Katharina Pelzing 87 SGS Bückeburg  1:13,00
   6. Jessica Kierstein 84 SC Stadthagen  1:13,35
   7. Sabrina Stapel 87 SC Stadthagen  1:14,27
   8. Sarah Barth 89 SSF Obernkirchen  1:16,33
   9. Mareike Zwirkowski 90 SGS Bückeburg  1:16,75
  10. Sarah Klöpper 86 SGS Bückeburg  1:16,83
  11. Katrin Neugebauer 86 SC Stadthagen  1:17,81
  12. Lea Streller 90 SGS Bückeburg  1:20,06
  13. Ina Giffhorn 88 VfL Bad Nenndorf  1:21,06
  14. Ronja Lötzer 90 SSF Obernkirchen  1:21,06
  15. Theresa Kunze 91 SC Stadthagen  1:21,19
  16. Kim-Nadine Prowse 92 SSF Obernkirchen  1:21,22
  17. Laura Klussmann 91 VfL Bad Nenndorf  1:23,25
  18. Stefanie Engel 85 VfL Bad Nenndorf  1:29,08
  19. Luisa Sassenberg 90 SGS Bückeburg  1:29,78
  20. Sarah Bischof 91 SSF Obernkirchen  1:31,03
  21. Julia Sassenberg 89 SGS Bückeburg  1:31,25
  22. Lisa Brunkhorst 92 SC Stadthagen  1:33,82
  23. Julia Sasse 90 SSF Obernkirchen  1:36,02
  24. Katja Neschitsch 90 SC Stadthagen  1:36,88
  25. Franziska Pfähler 92 SSF Obernkirchen  1:39,63
  26. Svenja Brunkhorst 92 SC Stadthagen  1:44,10
  27. Sina Ostermeier 91 SC Stadthagen  1:47,13
  28. Yonca Erek 92 SC Stadthagen  1:56,63

Nicht angetreten:
Annabelle Wettig 89 SGS Bückeburg

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Kim-Nadine Prowse 92 SSF Obernkirchen  1:21,22
   2. Lisa Brunkhorst 92 SC Stadthagen  1:33,82
   3. Franziska Pfähler 92 SSF Obernkirchen  1:39,63
   4. Svenja Brunkhorst 92 SC Stadthagen  1:44,10
   5. Yonca Erek 92 SC Stadthagen  1:56,63

Jahrgang 1991
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Theresa Kunze 91 SC Stadthagen  1:21,19
   2. Laura Klussmann 91 VfL Bad Nenndorf  1:23,25
   3. Sarah Bischof 91 SSF Obernkirchen  1:31,03
   4. Sina Ostermeier 91 SC Stadthagen  1:47,13

Jahrgang 1990
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Viviana Sorban 90 SGS Bückeburg  1:08,19
   2. Mareike Zwirkowski 90 SGS Bückeburg  1:16,75
   3. Lea Streller 90 SGS Bückeburg  1:20,06
   4. Ronja Lötzer 90 SSF Obernkirchen  1:21,06
   5. Luisa Sassenberg 90 SGS Bückeburg  1:29,78
   6. Julia Sasse 90 SSF Obernkirchen  1:36,02
   7. Katja Neschitsch 90 SC Stadthagen  1:36,88



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite: 13

Wettkampf 19: 100 m Freistil weiblich
Jahrgang 1989

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004
Sinja Mittmann 89 SSF Obernkirchen  1:11,87

   2. Sarah Barth 89 SSF Obernkirchen  1:16,33
   3. Julia Sassenberg 89 SGS Bückeburg  1:31,25

Jahrgang 1988
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Lara Baie 88 SSF Obernkirchen  1:03,35
   2. Ina Giffhorn 88 VfL Bad Nenndorf  1:21,06

Jahrgang 1987
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Katharina Pelzing 87 SGS Bückeburg  1:13,00
   2. Sabrina Stapel 87 SC Stadthagen  1:14,27

Jahrgang 1986
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Melanie Möller 86 SGS Bückeburg  1:08,84
   2. Sarah Klöpper 86 SGS Bückeburg  1:16,83
   3. Katrin Neugebauer 86 SC Stadthagen  1:17,81

Jahrgang 1985
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Stefanie Engel 85 VfL Bad Nenndorf  1:29,08

Altersklasse 20
   1. und Kreisaltersklassenmeisterin 2004

Jessica Kierstein 84 SC Stadthagen  1:13,35



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite: 14

Wettkampf 20: 100 m Freistil männlich
Offene Wertung

   1. und Kreismeister 2004
Marcus Reineke 69 SSF Obernkirchen  0:57,74

   2. Sven Weber 84 VfL Bad Nenndorf  0:58,13
   3. Henrik Scharf 84 VfL Bad Nenndorf  0:59,44
   4. Raiko Wittstock 83 SC Stadthagen  1:00,06
   5. Lasse Härtel 88 SSF Obernkirchen  1:00,08
   6. Joscha Thiem 89 SGS Bückeburg  1:03,03
   7. Thomas Niepötter 82 VfL Bad Nenndorf  1:03,50
   8. Sebastian Schefzyk 87 SSF Obernkirchen  1:03,78
   9. Cord Christian Busche 76 SC Stadthagen  1:04,03
  10. Ralf Kühnel 80 SC Stadthagen  1:04,72
  11. Tobias Büsing 83 VfL Bad Nenndorf  1:05,05
  12. Sören Wieggrefe 89 SC Stadthagen  1:05,57
  13. Marcus Lückmann 86 SGS Bückeburg  1:05,63
  14. Jan-Michael Hages 88 VfL Bad Nenndorf  1:07,36
  15. Julian Kunze 88 SC Stadthagen  1:07,37
  16. Adrian Kirsten 90 SSF Obernkirchen  1:07,94
  17. Dominik Reichert 85 SGS Bückeburg  1:09,70
  18. Adam-Jeremy Godzinski 89 SGS Bückeburg  1:10,24
  19. Felix Streller 89 SGS Bückeburg  1:10,72
  20. Henrik Stumpf 89 SC Stadthagen  1:11,82
  21. Marc Illhardt 92 SSF Obernkirchen  1:20,45
  22. Sven Oppermann 92 SSF Obernkirchen  1:26,35
  23. Sebastian Prusch 91 VfL Bad Nenndorf  1:27,80
  24. Artjom Averchenko 91 VfL Bad Nenndorf  1:31,35
  25. Linus Wendt 91 SC Stadthagen  1:33,80
  26. Lennard Glas 92 SGS Bückeburg  1:34,06
  27. Johannes Kubetzko 90 SSF Obernkirchen  1:34,52
  28. Dominik Nerge 92 SGS Bückeburg  1:38,72
  29. Kilian Wettig 92 SGS Bückeburg  1:41,44
  30. Philip Tölke 91 VfL Bad Nenndorf  1:44,75
  31. Gerrit Werner 91 VfL Bad Nenndorf  1:50,18
  32. Marco Peschel 92 SGS Bückeburg  1:50,63
  33. Lutz Neumann 92 VfL Bad Nenndorf  1:51,50
  34. Marcel Stark 92 SSF Obernkirchen  2:00,47

Nicht angetreten:
Christian Warnack 88 VfL Bad Nenndorf
Maik Kaschel 91 SC Stadthagen

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Marc Illhardt 92 SSF Obernkirchen  1:20,45
   2. Sven Oppermann 92 SSF Obernkirchen  1:26,35
   3. Lennard Glas 92 SGS Bückeburg  1:34,06
   4. Dominik Nerge 92 SGS Bückeburg  1:38,72
   5. Kilian Wettig 92 SGS Bückeburg  1:41,44
   6. Marco Peschel 92 SGS Bückeburg  1:50,63
   7. Lutz Neumann 92 VfL Bad Nenndorf  1:51,50
   8. Marcel Stark 92 SSF Obernkirchen  2:00,47

Jahrgang 1991
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Sebastian Prusch 91 VfL Bad Nenndorf  1:27,80
   2. Artjom Averchenko 91 VfL Bad Nenndorf  1:31,35
   3. Linus Wendt 91 SC Stadthagen  1:33,80
   4. Philip Tölke 91 VfL Bad Nenndorf  1:44,75
   5. Gerrit Werner 91 VfL Bad Nenndorf  1:50,18



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite: 15

Wettkampf 20: 100 m Freistil männlich
Jahrgang 1990

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004
Adrian Kirsten 90 SSF Obernkirchen  1:07,94

   2. Johannes Kubetzko 90 SSF Obernkirchen  1:34,52
Jahrgang 1989

   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004
Joscha Thiem 89 SGS Bückeburg  1:03,03

   2. Sören Wieggrefe 89 SC Stadthagen  1:05,57
   3. Adam-Jeremy Godzinski 89 SGS Bückeburg  1:10,24
   4. Felix Streller 89 SGS Bückeburg  1:10,72
   5. Henrik Stumpf 89 SC Stadthagen  1:11,82

Jahrgang 1988
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Lasse Härtel 88 SSF Obernkirchen  1:00,08
   2. Jan-Michael Hages 88 VfL Bad Nenndorf  1:07,36
   3. Julian Kunze 88 SC Stadthagen  1:07,37

Jahrgang 1987
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Sebastian Schefzyk 87 SSF Obernkirchen  1:03,78

Jahrgang 1986
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Marcus Lückmann 86 SGS Bückeburg  1:05,63

Jahrgang 1985
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Dominik Reichert 85 SGS Bückeburg  1:09,70

Altersklasse 35
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2004

Marcus Reineke 69 SSF Obernkirchen  0:57,74

Altersklasse 25
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2004

Cord Christian Busche 76 SC Stadthagen  1:04,03

Altersklasse 20
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2004

Sven Weber 84 VfL Bad Nenndorf  0:58,13
   2. Henrik Scharf 84 VfL Bad Nenndorf  0:59,44
   3. Raiko Wittstock 83 SC Stadthagen  1:00,06
   4. Thomas Niepötter 82 VfL Bad Nenndorf  1:03,50
   5. Ralf Kühnel 80 SC Stadthagen  1:04,72
   6. Tobias Büsing 83 VfL Bad Nenndorf  1:05,05



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite: 16

Wettkampf 21: 200 m Lagen weiblich
Offene Wertung

   1. und Kreismeisterin 2004
Lara Baie 88 SSF Obernkirchen  2:38,16

   2. Viviana Sorban 90 SGS Bückeburg  2:38,88
   3. Katharina Pelzing 87 SGS Bückeburg  2:47,59
   4. Alisa Mühlmeister 87 SSF Obernkirchen  2:49,06
   5. Sinja Mittmann 89 SSF Obernkirchen  3:03,70
   6. Sabrina Stapel 87 SC Stadthagen  3:06,85
   7. Mareike Zwirkowski 90 SGS Bückeburg  3:08,31
   8. Katrin Neugebauer 86 SC Stadthagen  3:09,28
   9. Sarah Barth 89 SSF Obernkirchen  3:13,03
  10. Lea Streller 90 SGS Bückeburg  3:14,16
  11. Ina Giffhorn 88 VfL Bad Nenndorf  3:15,98
  12. Theresa Kunze 91 SC Stadthagen  3:19,57
  13. Kim-Nadine Prowse 92 SSF Obernkirchen  3:19,88
  14. Laura Klussmann 91 VfL Bad Nenndorf  3:21,18
  15. Ronja Lötzer 90 SSF Obernkirchen  3:23,66
  16. Luisa Sassenberg 90 SGS Bückeburg  3:37,97
  17. Julia Sassenberg 89 SGS Bückeburg  3:38,28
  18. Julia Sasse 90 SSF Obernkirchen  3:46,13
  19. Sarah Bischof 91 SSF Obernkirchen  3:46,44

Nicht angetreten:
Annabelle Wettig 89 SGS Bückeburg
Melanie Möller 86 SGS Bückeburg

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Kim-Nadine Prowse 92 SSF Obernkirchen  3:19,88

Jahrgang 1991
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Theresa Kunze 91 SC Stadthagen  3:19,57
   2. Laura Klussmann 91 VfL Bad Nenndorf  3:21,18
   3. Sarah Bischof 91 SSF Obernkirchen  3:46,44

Jahrgang 1990
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Viviana Sorban 90 SGS Bückeburg  2:38,88
   2. Mareike Zwirkowski 90 SGS Bückeburg  3:08,31
   3. Lea Streller 90 SGS Bückeburg  3:14,16
   4. Ronja Lötzer 90 SSF Obernkirchen  3:23,66
   5. Luisa Sassenberg 90 SGS Bückeburg  3:37,97
   6. Julia Sasse 90 SSF Obernkirchen  3:46,13

Jahrgang 1989
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Sinja Mittmann 89 SSF Obernkirchen  3:03,70
   2. Sarah Barth 89 SSF Obernkirchen  3:13,03
   3. Julia Sassenberg 89 SGS Bückeburg  3:38,28

Jahrgang 1988
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Lara Baie 88 SSF Obernkirchen  2:38,16
   2. Ina Giffhorn 88 VfL Bad Nenndorf  3:15,98

Jahrgang 1987
   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004

Katharina Pelzing 87 SGS Bückeburg  2:47,59
   2. Alisa Mühlmeister 87 SSF Obernkirchen  2:49,06
   3. Sabrina Stapel 87 SC Stadthagen  3:06,85



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite: 17

Wettkampf 21: 200 m Lagen weiblich
Jahrgang 1986

   1. und Kreisjahrgangsmeisterin 2004
Katrin Neugebauer 86 SC Stadthagen  3:09,28



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite: 18

Wettkampf 22: 200 m Lagen männlich
Offene Wertung

   1. und Kreismeister 2004
Marcus Reineke 69 SSF Obernkirchen  2:27,94

   2. Lasse Härtel 88 SSF Obernkirchen  2:34,52
   3. Sebastian Schefzyk 87 SSF Obernkirchen  2:41,46
   4. Sören Wieggrefe 89 SC Stadthagen  2:49,32
   5. Raiko Wittstock 83 SC Stadthagen  2:50,37
   6. Adrian Kirsten 90 SSF Obernkirchen  2:50,74
   7. Julian Kunze 88 SC Stadthagen  2:55,71
   8. Adam-Jeremy Godzinski 89 SGS Bückeburg  2:57,94
   9. Joscha Thiem 89 SGS Bückeburg  3:00,16
  10. Dominik Reichert 85 SGS Bückeburg  3:00,22
  11. Felix Streller 89 SGS Bückeburg  3:00,57
  12. Henrik Stumpf 89 SC Stadthagen  3:05,11
  13. Marc Illhardt 92 SSF Obernkirchen  3:25,48
  14. Sebastian Prusch 91 VfL Bad Nenndorf  3:31,44
  15. Sven Oppermann 92 SSF Obernkirchen  3:34,63
  16. Johannes Kubetzko 90 SSF Obernkirchen  3:44,82

Jahrgang 1992
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Marc Illhardt 92 SSF Obernkirchen  3:25,48
   2. Sven Oppermann 92 SSF Obernkirchen  3:34,63

Jahrgang 1991
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Sebastian Prusch 91 VfL Bad Nenndorf  3:31,44

Jahrgang 1990
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Adrian Kirsten 90 SSF Obernkirchen  2:50,74
   2. Johannes Kubetzko 90 SSF Obernkirchen  3:44,82

Jahrgang 1989
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Sören Wieggrefe 89 SC Stadthagen  2:49,32
   2. Adam-Jeremy Godzinski 89 SGS Bückeburg  2:57,94
   3. Joscha Thiem 89 SGS Bückeburg  3:00,16
   4. Felix Streller 89 SGS Bückeburg  3:00,57
   5. Henrik Stumpf 89 SC Stadthagen  3:05,11

Jahrgang 1988
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Lasse Härtel 88 SSF Obernkirchen  2:34,52
   2. Julian Kunze 88 SC Stadthagen  2:55,71

Jahrgang 1987
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Sebastian Schefzyk 87 SSF Obernkirchen  2:41,46

Jahrgang 1985
   1. und Kreisjahrgangsmeister 2004

Dominik Reichert 85 SGS Bückeburg  3:00,22

Altersklasse 35
   1. und Kreisaltersklassenmeister 2004

Marcus Reineke 69 SSF Obernkirchen  2:27,94



Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll (Abs. 2)
Veranstalter: Kreisschwimmverband Schaumburg Seite: 19

Wettkampf 22: 200 m Lagen männlich
Altersklasse 20

   1. und Kreisaltersklassenmeister 2004
Raiko Wittstock 83 SC Stadthagen  2:50,37

Bemerkungen / Korrekturen:
Mannschaftswertung Kreis- und Kreisjahrgangsmeisterschaften 2004 um den "Schaumburg-Cup" der
Bückeburger Bäder GmbH:

1. SSF Obernkirchen 315 Punkte
2. VfL Bad Nenndorf  224 Punkte
3. SGS Bückeburg     179 Punkte
4. SC Stadthagen         82 Punkte

Veranstaltungsort: Bad Nenndorf
Abschnittsdatum: 14.02.2004
Abschnittsbeginn: 16:30 Uhr

Abschnittsende: 18:37 Uhr
Protokollende: 18:40 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.18 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Braunschweig, Internet: http://www.wk-pro.de


